
 
Pardubický krajský fotbalový svaz 

17. listopadu 258 

530 02 Pardubice 

 
 

Pardubický krajský fotbalový svaz 
e-mail: kfspce@post.cz, rais@fotbal.cz                   telefon: 777 929 543  web: www.fotbal.cz 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.           číslo účtu: 176241465/5500  IČO: 70934142                             
 

 

ZÁPIS č. 13 

ze schůze Výkonného výboru PKFS ze dne 1. 12. 2022 

(konaného ve Svitavách)  

Přítomni: René Živný, Aleš Meloun, Roman Žďárský, Kamil Schmeiser, Miroslav 
Švihálek, Pavel Brandejs, Jindřich Novotný 

 

Hosté: Jiří Hrabčuk (předseda ORK), Tomáš Rais (sekretář PKFS), Karel Čupr 
(člen ORK) 

Zapisovatelem byl pověřen René Živný, ověřovatelem Kamil Schmeiser 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Předseda René Živný informoval o aktuálních záležitostech. Probíhá 
vyúčtování dotací (již vyúčtováno: Pohár hejtmana, MČR veteránů, ID kraj na 
podporu činnosti svazu). Dále pozvánka na jednání Regionální komise FAČR a 
informace ze školení Fevoluce na Kvildě. Pardubický kraj byl pověřen 
pořádáním první Regionální komise FAČR v roce 2023 (únor/březen), o místě 
konání se jedná. 

2. Došlo k založení datové schránky PKFS.  

3. Podklady z FAČR pro případné podání trestního oznámení – VV PKFS 
schvaluje podání trestního oznámení dle podkladů ORK PKFS a RKK FAČR.  

4. VV PKFS potvrzuje (schváleno dříve per rollam) podobu termínové listiny pro 
jarní část ročníku 2022/2023.  

5. VV PKFS bere na vědomí zprávu STK o schválení výsledků v podzimní části a 
průběžných tabulek v polovině ročníku 2022/2023 v soutěžích PKFS.  

6. VV PKFS bere na vědomí vypracovaný návrh na podobu soutěží PKFS 
v souvislosti s chystanou restrukturalizací soutěží dospělých (krajské soutěže 
mužů pouze dvoustupňové). Tento návrh byl zaslán k dalšímu projednání 
v rámci FAČR.  



 
Pardubický krajský fotbalový svaz 

17. listopadu 258 

530 02 Pardubice 

 
 

Pardubický krajský fotbalový svaz 
e-mail: kfspce@post.cz, rais@fotbal.cz                   telefon: 777 929 543  web: www.fotbal.cz 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.           číslo účtu: 176241465/5500  IČO: 70934142                             
 

7. R. Živný – informace o jednání se zástupci FK Pardubice. Finále Poháru 
hejtmana 2023 se bude hrát na nově zrekonstruovaném Letním stadionu v 
Pardubicích. 

8. Informace o aktuálním stavu v Nadačním fondu Pardubického fotbalového 
svazu a společnosti Football Support.  

9. Distribuce střídacích tabulí a míčů Select do klubů krajských soutěží – 
informace podal T. Rais.  

10. Požadavek Komise mládeže na zakoupení kamery VEO – VV PKFS schvaluje 
zakoupení této kamery.  

11. Problematika odstoupení mladšího dorostu Svitav ze soutěže a vyrovnání 
pohledávek.  

12. KR ŘKČ – R. Živný podal informace o jednání s předsedou KR ŘKČ panem 
Špotákem a členy VV FAČR Andrejsem a Neumannem.  

13. Valná hromada PKFS a následný aktiv klubů se budou konat v sobotu 25. 2. 
2023, pravděpodobně ve Starém Hradišti.  

14. Příští zasedání VV PKFS se bude konat v OFS Ústí nad Orlicí.  

 

15. Informace předsedů odborných komisí: 

Komise rozhodčích: 
KR vyslovuje spokojenost s přístupem a výkony rozhodčích v podzimní části 
sezony. Podařilo se nám obsadit všechna utkání dospělých trojicí rozhodčích 
a všechny zápasy mládeže hrající krajské soutěže. Zde musím zmínit velmi 
dobrou spolupráci se všemi okresy a poděkovat rozhodčím z okresů za výpomoc. 
Co nám dělá problém je obsazování utkání ŘKČ, kde musíme za víkend obsadit 
velké množství utkání mládeže. V lednu proběhne zimní seminář, kde budou 
rozhodčí a delegáti plnit test z pravidel. Probíhá jednání s okresy o 
doplnění mladých rozhodčích na listinu PKFS.  

 

 



 
Pardubický krajský fotbalový svaz 

17. listopadu 258 

530 02 Pardubice 

 
 

Pardubický krajský fotbalový svaz 
e-mail: kfspce@post.cz, rais@fotbal.cz                   telefon: 777 929 543  web: www.fotbal.cz 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.           číslo účtu: 176241465/5500  IČO: 70934142                             
 

Komise veteránské kopané: 
Je možno zasílat návrhy na ocenění jubilantů v roce 2023. Dále je potřeba již v 
okresech promýšlet nominace na cenu Dr. Jíry.  
Finálový turnaj veteránské kopané – termín pravděpodobně květen, pořadatel PKFS a 
OFS Chrudim. Jednotlivé OFS nahlásí družstva nejdéle do konce března 2023. Formát 
bude oproti loňsku poněkud jiný. Za každé OFS vždy jedno družstvo (může být 
souklubí). OFS Pardubice, kde se hraje dlouhodobá okresní soutěž, může nominovat 
celkem 3 družstva z této soutěže. Vítěz krajské soutěže bude nominovaný do 
celorepublikového finále. PKFS vítězi uhradí dopravu na tento turnaj + popřípadě další 
náklady.  

Komise ženského fotbalu: 
Komise se v roce 2022 sešla na dvou zasedáních prezenčně a v průběhu roku 
operativně řešila problematiku ženské kopané emailovou korespondencí. 
Aktivně se do práce komise zapojovali členové V. Sehnoutková, J. Nedvědová, J. 
Sokolík, L. Kozelek, K. Kozák a předseda A. Meloun.  
Nejdůležitější akcí, která reprezentovala náš kraj, byl Kouba cup pro kategorii WU14 v 
Třebíči, kde naše děvčata po velmi solidních výkonech obsadila 7. místo. 
Pro kategorii WU13 proběhly ve spolupráci s krajem Vysočina dva výběrové kempy. 
V kategorii WU12 se podařilo díky spolupráci GTM a komise mládeže PKFS uspořádat 
9. 6. v Žamberku meziokresní srovnávací turnaj, který se vydařil po všech stránkách. 
Na okrese Ústí nad Orlicí proběhlo několik dnů Dívčího fotbalu v různých městech s 
dobrou účastí dívek.  
V současné době chystáme obdobu turnaje v Žamberku v halové podobě. Turnaj pro 
WU12 je naplánován na 21. 1. 2023 do Jaroměřic u Jevíčka.  
Po celý rok 2022 příkladně fungovala spolupráce KŽF se všemi GTM, členy Komise 
mládeže PKFS a klubem FK Pardubice. Děvčata byla zapojována do nejrůznějších 
výběrů, soustředění a turnajů v rámci chlapecké kopané.  
 

zapsal: René Živný                                   ověřil: Kamil Schmeiser 

 
 
 


